urbe domo socias, grates persolvere dignas 600  
 non opis est nostrae, Dido, nec quidquid ubique est  
 gentis Dardaniae, magnum quae sparsa per orbem.  
 di tibi, si qua pios respectant numina, siquid  
 usquam iustitia est et mens sibi conscia recti,  
 praemia digna ferant. quae te tam laeta tulerunt 605  
 saecula? qui tanti talem genere parentes?  
 in freta dum fluvii current, dum montibus umbrae  
 lustrabunt, convexa polus dum sidera pascet,

## TESTIMONIA.

600 'urbe d. s.' Servius Aen. XI 567 601 'non ... Dido' Charisius 20 P. 601 sq. 'nec ... orbem.' Donatus ad Ter. Phorm. prol. 18 602 'magnum ... orbem' Servius Aen. III 4 603 sq. 'si quid ... est' Priscianus 1029 P. 604 'mens s. c.' Marius Plotius p. 267 G. 605 sq. 'quae ... saecula.' Donatus ad Ter. adelph. III 2, 6 Isidorus orig. II 4, 6 606 'qui ... parentes.' Donatus ad Ter. Andr. I 1, 70 schol. Hor. carm. I 1, 1 607-609 Isidorus orig. II 4, 6 ('convexa ... pascet' om. Gud. 2. 3 4) 607 sq. schol. Hor. epod. XV 7 Probus 5, 8 K. 607 'in ... eurrent' Servius ecl. V 76 608 'convexa ... pascet' schol. Hor. carm. I 28, 20

## VARIA LECTIO.

*dixisse monens* : cf. IV 14 X 57 XI 256 EXH<sup>AV</sup>STOS (H m. 2 add.) Pb EXH<sup>AV</sup>STOS MR<sup>yc</sup>ψ, Arusiani cod. caffibuf γ1 Egenos P

600 domof c1 SOCI<sup>O</sup>S (A sup. m. 2) P fo<sup>t</sup>ial (a in ras) c DIGNAS

P 601 EST EST F NOSTRES M o dido b QUICQUID F<sup>7</sup>2bc QUIQUID M UBIQUE EST PR<sup>γ</sup>, et m. rec. add. EST F UBIQ. EST Mc

ubiq: ē b 602 Q. SPARSA (sup. col. rubro) M que γ Per orbem P 603 PIVS (V m. 2 corr. in O) R QVID P 604 IVSTITIA EST FPR<sup>γ</sup>, Prisciani Halb. Grut. Lugd. Karolir., Servius 'si valet apud

homines iustitia' interpretans. IUSTITIAEST M iustitiae est bc, Prisciani cetera exempl. menfibi b CONSTIA Pb recti P 'mens sibi conscia recti : secundum stoicos, qui dicunt ipsam virtutem esse pro praemio, etiamsi nulla sint praemia' Servius, qui di tibi et mens coniunxisse videtur, item ut vult Peerlkampus. 605 ferent Iortinus cont. IX 254, non male quae te digna m Tulerunt P 606 tati c

PARENTES P 607 FLVVI (sup. m. rec.) R currunt m MONTIBVs umbrae P 608 LVSTRABVNT. M 'dum montibus ... convexa : alii hoc loco distinguunt ... alii autem convexa sidera volunt' Servius. Fortasse inter v. 607 et 608 Vergilius interponere voluerat, quid in montibus umbrae lustarent. PASCet P POSCET F PASCIT M<sup>γ</sup>1, Isi-

semper honos nomenque tuum laudesque manebunt,  
 quae me cumque vocant terrae.' sic fatus amicum 610  
 Ilionea petit dextra, laevaue Serestum,  
 post alios, fortemque Gyan fortemque Cloanthum.